PROGRAMA DE COMPROMETIMENTO E GRATUIDADE - PCG

 1

ERRATA EDITAIS 2021 - PCG/SESC-AL

A Diretora do Departamento Regional do Serviço Social do Comércio/SESC – Administração
Regional no Estado de Alagoas, no uso de suas atribuições, TORNA PÚBLICA a ERRATA ao
Edital referentes ao ano de 2021 – PCG/SESC-AL, visando atender ao Ofício 23471/2021 –
TCU referente ao processo seletivo para ingresso nas vagas destinadas à gratuidade para as
Atividades, obedecidas as normas e disposições contidas neste edital, para nele fazer constar
o que segue:

 Edital 001/2021: Conversando sobre Saúde

1) Acrescentar no item 2.1 no referido Edital:

2.1 O Processo Seletivo de concessão de 120 (cem e vinte) vagas para as Atividades do
Projeto Conversando Sobre Saúde-PCG, que será desenvolvido no Sesc Guaxuma, no
endereço Rua Coronel Mário Saraiva, s/nº, Guaxuma – Maceió/AL. Inicia-se em março e
se encerrará em dezembro. Será realizado às segundas-feiras das 8h30 até às 10h30.

 Edital 002/2021 - Jogando e Aprendendo a Viver - Guaxuma

2) Acrescentar no item 2.1 no referido Edital:

2.1 O Processo Seletivo de concessão de 70 (setenta) vagas para as Atividades do
Projeto Jogando e Aprendendo a Viver-PCG, que será desenvolvido no Sesc Guaxuma,
no endereço Rua Coronel Mário Saraiva, s/nº, Guaxuma – Maceió/AL. Inicia-se em
março e se encerrará em dezembro. Será realizado nos seguintes dias:

TURMA DIA HORÁRIO IDADE

Turma 1   Terças e quintas  14h
 Meninos de 7 a 9 anos e
meninas de 7 a 12 anos

Turma 2   Terças e quintas  15h  Meninos de 10 a 12 anos

Turma 3  Quartas e sextas 08h30
 Meninos de 7 a 9 anos e
meninas de 7 a 12 anos

 Edital 003/2021 – Escolinha Sesc de Ginástica Rítmica

3) Acrescentar no item 2.1 no referido Edital:

2.1 O Processo Seletivo de concessão de 40 (trinta) vagas para as Atividades do Projeto
Escolinha Sesc de Ginastica Rítmica – PCG, que será desenvolvido no Sesc Poço, no

PROGRAMA DE COMPROMETIMENTO E GRATUIDADE - PCG

 2

endereço Rua Pedro Paulino, nº 40, Poço – Maceió/AL. Inicia-se em março e se
encerrará em novembro. Será realizado as quartas e sextas-feiras no turno da tarde no
horário das 16h às 17h.

 Edital 004/2021 – Escolinha Sesc de Iniciação Esportiva

4) Acrescentar no item 2.1 no referido Edital:

2.1 O Processo Seletivo de concessão de 60 (sessenta) vagas para as Atividades do
Projeto Escolinha SESC de Iniciação Esportiva – PCG, que será desenvolvido no Sesc
Ler Teotônio Vilela, no endereço Loteamento Parque do Futuro, rua em projeto, s/nº,
bairro São Jorge – Teotônio Vilela/AL. Inicia-se em fevereiro e se encerrará em
dezembro. Será realizado nos seguintes dias:

TURMA DIA HORÁRIO

Turma 1  Segundas e quartas-feiras 13h às 14h

Turma 2  Segundas e quartas-feiras 14h às 15h

Turma 3  Quartas e sextas-feiras 16h às 17h

 Edital 006/2021 - Jogando e Aprendendo a Viver - Arapiraca

5) Acrescentar no item 2.1 no referido Edital:

2.1 O Processo Seletivo de concessão de 90 (noventa) vagas para as Atividades do
Projeto Jogando e Aprendendo a Viver-PCG, que será desenvolvido no Sesc Arapiraca,
no endereço Rua Manoel Cazuza, s/nº, bairro Santa Edwiges – Arapiraca/AL. Inicia-se
em março e se encerrará em dezembro. Será realizado nos seguintes dias:

TURMA DIA HORÁRIO

Turma 1  Segundas e sextas-feiras 8h

Turma 2  Segundas e sextas-feiras 9h

Turma 3  Segundas e sextas-feiras 13h

Turma 4 Segundas e sextas-feiras 14h

Maceió, 28 de maio de 2021.

	1) Acrescentar no item 2.1 no referido Edital:
	2) Acrescentar no item 2.1 no referido Edital:
	3) Acrescentar no item 2.1 no referido Edital:
	4) Acrescentar no item 2.1 no referido Edital:
	5) Acrescentar no item 2.1 no referido Edital: